
UCHWAŁA NR XV/118/15
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zespole Szkół Samorzadowych im. 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich przy ul. Mickiewicza 1 w Augustowie poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych

Na podstawie art. 59 ust. 6 w związku z ust. 1 i 2, art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 
94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 
poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i 979; z 2013 r. 
poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650; z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877 oraz z 2015 r. 
poz. 357, 1045, 1240 i 1418) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2016 roku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zespole 
Szkół Samorzadowych im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich przy ul. Mickiewicza 1 w Augustowie poprzez 
likwidację oddziałów przedszkolnych.

§ 2. W przypadku realizacji zamiaru, o którym mowa w § 1, uczniowie będą mieli możliwość realizacji 
rocznego obowiązkowego przygotowania w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Augustów.

§ 3. Upoważnia sie Burmistrza Miasta Augustowa do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu przekształcenia, w tym do zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji oddziałów 
przedszkolnych oraz do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora Oświaty i właściwych związków zawodowych 
z informacją o zamiarze likwidacji oddziałów przedszkolnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 17F67168-CFC3-4305-90E1-013C2292B53A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zespole Szkół Samorzadowych

im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich przy ul. Mickiewicza 1 w Augustowie poprzez likwidację oddziałów

przedszkolnych wynika ze zmian ustawy o systemie oświaty, gdzie doprecyzowano zapis o strukturze

szkoły podstawowej, według którego w szkołach podstawowych mogą istnieć tylko klasy I-VI. Jeżeli przy

szkole funkcjonuje oddział przedszkolny i/lub przedszkole, to placówki te od 1 września 2016 roku muszą

być połączone w zespół. Zmiany te zapisano w art. 61 i 62 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr

256 poz. 2572 z późn. zm.):

„Art. 61.1. Struktura organizacyjna szkoły podstawowej obejmuje klasy I-VI.

Art. 62. 1. Organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół. Połączenie

nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów

uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej.

1d. Organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzoną przez siebie szkołę podstawową z

prowadzonymi przez siebie przedszkolami mającymi siedzibę na obszarze objętym obwodem tej szkoły.

1e. Organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzone przez siebie przedszkola mające siedzibę na

obszarze objętym obwodem jednej szkoły podstawowej.

2. Dyrektor zespołu jest dyrektorem szkoły lub placówki w rozumieniu ustawy.

3. Utworzenie zespołu następuje w trybie art. 58, z tym że akt założycielski wymaga zaopiniowania przez

rady pedagogiczne”.

Jak wynika z apisów ustawy. oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych nie mogą być pozostawione

w dotychczasowej postaci. Istnieje możliwość przekształcenia ich w zespoły. Jednak ze względu na

zapewnienie opieki przedszkolnej mieszkańcom miasta Augustowa przez przedszkola, dla których organem

prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów, zasadnym jest podjęcie uchwały. Likwidacja oddziałow

przedszkolnych nie zmniejszy dostępności mieszkańców Augustowa do przedszkoli.

Id: 17F67168-CFC3-4305-90E1-013C2292B53A. Uchwalony Strona 1




